[image: ]

MENSAGEM AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2023, ‘QUE CONFERE O TÍTULO DE’ “EXTREMADA MÃE DO ANO” À “SRA. LUZIA GAMA COLETTI”.

Senhores Vereadores:

Tem a presente proposição o objetivo de homenagear uma cidadã dona de uma bela história vivida na cidade de Itatiba onde construiu sua família, conforme biografia que desta faz parte.

Por ser genuína merecedora da homenagem que ora se pretende conceder, espera-se a anuência dos Nobres pares.

SALA DAS SESSÕES, 26 de maio de 2020.

FERNANDO SOARES
Vereador-PSDB

CARLOS EDUARDO
Vereador-Cidadania

IGOR HUNGARO
Vereador-PDT

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   /2023

EMENTA: “CONFERE O TÍTULO DE ‘EXTREMADA MÃE DO ANO’ À “SRA. LUZIA GAMA COLETTI”.

      A CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA APROVA:

		Art. 1º - A Câmara Municipal de Itatiba, em nome da população reconhecida, confere, por comprovado merecimento, à “Luzia Gama Coletti” o Título de “EXTREMADA MÃE DO ANO”.

		            Art. 2º - A honraria respectiva ser-lhe-á entregue em sessão solene especialmente designada para este fim, nos termos da Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Itatiba.

		Art. 3º - As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

		Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES, 26 de maio de 2023.

FERNANDO SOARES
Vereador-PSDB

CARLOS EDUARDO
Vereador-Cidadania

IGOR HUNGARO
Vereador-PDT

image1.png
PROTOCOLO 8455/2023 - 27/04/2023 16:17